LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 007722

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE
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do empenho 120.1 de 07/03/2016.

Referente ao pagamento total

Atesto o pagamento VISTO
deste documento
Em 07/03/2016 Em£3i¥33;2016
Tesoureiro Contador
e o e e s e e i e o S et e
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

RECIZBDO

da Camara

desta guia.
7/03/2016
o

supra cita-

Documento




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 120/1|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: SANDRO RICARDO SARETTO CPF: 435 986 250/49
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1932 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 324/7 TELEFONE :

| REQUISICAO: 6 | PROCESSO:: | LICITACAO: | DISPENSADA l
———————————————————————————————— +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| Valor Total
698,000 |KM |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 01 A 02
MARCO DE 2016 PARA PARTICIPAR DE
DIVERSAS AUDIENCIAS 1,0000 698,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/03/2016 77.507,00 698,00 76.809,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em s / o valor.deste empenho, pelo que

ou pl e irrevogavel quitacao.
4
RESP. LIQUIDACAO RUBENS DA VA MART

Doc:

Atesto o pagamento Al
deste documento = —-—ﬁt

/ / anco:

N. cheque: " N. conta:




S Estado do Rio Grande do Sul
VORRNICIPIO S mara Municipalde-Sacandi 120/1]

alacio Naum Grossi-—~ -~~~ ~~~--"""""""°"7°~ ¥
’ 9.5%0.8%0 ESPECIE EMPENHO:
¥61 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
————————————————————————————————————— e =
CREDOR. .: SANDRO RICARDO SARETTO CPF: 435 986 250/49
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1932 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 324/7 TELEFONE :
e S S e s o a5 o +
| REQUISICAO: 6 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA |
e R, T 7 T SN 9 B e e o B e e (L i e R R R +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
o o i e e e -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| Valor Total
698,000 |KM |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 01 A 02
MARCO DE 2016 PARA PARTICIPAR DE
DIVERSAS AUDIENCIAS 1,0000 698,00
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[ Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 698,00 |
e +
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
e e e +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/03/2016 77.507,00 698,00 76.809,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / / valor deste empenho, pelo que
e irrevogavel quitacao.
/
RESP. LIQUIDACAO RUBENS DA SILVA MART l
Atesto o pagamento Doc:
deste documento |\f----dJ---fb e
/ /
N. conta:
———————————————————————————————————————————————————————————————————— +

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE
VEICULO PARTICULAR N” 006/2016

DOTACAO: 826.5
VEREADOR SANDRO RICARDO SARETTO - 324.7

Através deste, o Vereador Sandro Ricardo Saretto, requer indenizagao, tendo em vista a utilizacao
de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em
seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de 30-09-2002,

promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteracdes decorrentes de plenario, o qual

utilizara o veiculo Placa CDN 2919 no periodo de 01 a 02 de margo de 2016.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Quilometragem Inicial }U\‘l ALUKm 12 Co~feréncia C).{. I( ‘g}JQO‘IS
Quilometragem Final: ji—'\?:;‘lfj/ Km 22 Conferéncia @) Q) 12016
Total Percorrido: ¥ gy Km

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia com Dep. Silvana Covatti
Audiéncia com Dep. Estadual Sérgio Turra
Audiéncia na Secretaria da Agricultura
Audiéncia na Secretaria de Transportes
Audiéncia na FUNDERGS

Audiéncia Tribunal de Contas

o v LR =

N PANN

L1250 ¥

Elisangela da Silva Machado - i ﬁﬁs&‘;‘
Controladora 0 equisitante

Ver/Clg
Presidente

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 007721

oo i i o e e g

T~ e +
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
5101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

e o o S R s o S RS AT +

| credor: SANDRO RICARDO SARETTO

+ __________________________________________

Valor:

150,00

(CENTO E CINQUENTA REAIS******************

***********i******

***********************

***********************************
***********************************)

Referente ao pagamento final do empenho 114.7 de 29/02/2016.
| SN cmmiisoriambomicntiinte . = SRel e e S +
e e e o e S R S e RS B S ST +
Atesto o pagamento VISTO RECIBO
deste documento Redeli (emps) da Camara supra cita-
Em 07/03/2016 Em 07/03/A2016 | do, valoy desta guia.
Jﬁu ’ u\adrovfos/zols
Tesoureiro Contador \ ssina Era Documento
v o A 8 g e b e fm S e e === -
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque 0004317 Doc 7238 |
——————————————————————————————————————————————————————————— +



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 114/7|
o mmmm e s eme e s oS s e m = +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o R e o i e e e e S S B S S e N i o T e S +
CREDOR..: SANDRO RICARDO SARETTO CPF: 435 986 250/49
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1932 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 324/7 TELEFONE:
o S R g B S i S s T P I S R S e SR EEE S +
| REQUISICAO: 012 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA |
8 o e e e e o R R R RS SRS SRR R S S e s S S S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
(it o 1 i e T R I i i S G R S e e e S R R AR RS T -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 01 A 02
MAR/16 PARTICIPAR AUDIENCIAS COM
DEPUTADOS E NAS SEC. AGRICULTURA,
TRANSPORTES, FUNDERGS E TCE/RS 300,0000 450,00
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 450,00 |
v s o e S A S S S R S R S ST +
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :
A i S R B e D S GBS S S S G S S S e e W e +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
29/02/2016 113.700,00‘ 450,00 113.250,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em A add valor\ deste empenho, pelo dque
plena e‘irfevogavel quitacao.
/
RESP. LIQUIDACAO RUB Szék LVA MART L
———————————————————— | o
Atesto o pagamento SSIN RA | Doc:
deste documento R T B | B e
Banco:
N. cheque: N. conta




\
\ V\ Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Paldacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 012/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR

NOME: Sandro Ricardo Saretto — CODIGO: 324.7
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 a 02 de margo de 2016

DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite e 1 diaria sem pernoite
TOTALA PAGAR: R$ 450,00 - 70% DO VALOR: 315,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia com Dep. Silvana Covatti
Audiéncia com Dep. Estadual Sérgio Turra
Audiéncia na Secretaria da Agricultura
Audiéncia na Secretaria de Transportes
Audiéncia na FUNDERGS

Audiéncia Tribunal de Contas

Sarandi, 29 de fevereiro de 2016

DO DE QUADROS
Municipal de Sarandi/RS

CLODQAL
Presidente da C

_ . Avenida Sete de Setembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR SANDRO RICARDO SARETTO

Nos dia 01 e 02 de margo do corrente ano, estive no Gabinete Parlamentar

te Da Assembleia Legislativa Deputada Silvana Coatti, nas Secretarias de

Da Presiden
ia Do Turismo Esporte

cultura, Pecuaria e Irrigagao, Secretaria Dos Transportes e Secretar

e Lazer em todas as oportunidades tratando de assuntos de interesse do Municipio De

Sarandi conforme comprovantes em anexo

Retornei ao Municipio de Sarandi no dia 02 de Margo de 2016.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 07 de Margo de 2016.

[/

SAN R&)l RICARDO SARETTO
Banca’d\a o PP

\

~

Av. Sete de Setembro, 1790 - CEP 99.560-000 - Fone (0xx) 3361-1911 - Fax (0xx) 54 3361-1336 - Sarandi - RS
E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br



Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que O Vereador Sandro
&>
Ricardo Saretto do Municipio de Sarandi. esteve presente no dia 02 de

marco de 2016 no Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana Covatti, para

tratar de assuntos do interesse do Municipio.

Porto Alegre, 02 de marco de 2016.

Gabinete Parlamentar da Presidente da ALRS.
Deputada Silvana Covatti.

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 — Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300 '
120 andar, sala 1207 - Fone: 51,3210-2710 - Fax 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA AGRICULTURA,
PECUARIA E IRRIGACAO

ATESTADO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia
01 de Marco de 2016, nesta Secretaria, 0 Sr. Sandro Ricardo Saretto,

Vereador da cidade de Sarandi/RS, para tratar do assunto referente a sua

municipalidade.

Porto Alegre, 01 de Margo de 2016.

Agm‘é*.* i

Seéretéria de Gabinete



S WVICEMNA-CUVEITE LU ITHVUNU L 1401980

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DOS TRANSPORTES

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que 0 (a) Sr (a). SANDRO RICARDO SARETTO, Vereador
do Municipio de Sarandi esteve em audiéncia nesta Secretaria dos Transportes no dia

01/03/20186, tratando sobre assuntos de interesse do municipio.

Pedro Westphalen
Secretario dos Transportes

Av. Borges de Medeiros, 1501 — 7° andar — Porto Alegre — RS CEP: 90119-900
www.transportes.rs.gov.br
Fone: (51) 3288.5300 — Fax: (51) 3226.5893



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DO TURISMO, ESPORTE E LAZER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor

Sandro Ricardo Saretto, Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve em reunido nesta

Secretaria tratando assunto de interesse do municipio.
Porto Alegfe, 01 de Margo de 2016.

—

ir de Moura (Sarico)

Chefia de Gabinete.




" RESTAURENTE E LANC

'RIA ALIANCE

GABRIEL FACHINI SANGALLI
\o FONE: 3228-7868

Rua Gen. Andrade Neves, 94 - Centro Historico - Porto Alegre - RS

/
/" Inscr. Estadual: 096/3115200 Inscr. CNPJ: 06.924.592/0001-14 )
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR .
SERIEDA Jeva.  Ne 9568

Data da Emissdo: ... |_=> | 201.&

Nome:

Enderego;

(1 24 i " L SR S I - .....)

W

Pr.Unit. | TOTAL.

Conf. Lei 12.741 de 2012 - Valor Aprox. dos Imposlos
N RS POREE sl %..)

GRAFICA ALMEIDA - M.C.A. - CNPJ: 07.625.696/0001-80
|. E. 058/0119300 - Rua Belém, 236 - F. 3402-4125 - Guaiba/RS
10 Tis. 3x50 - 5251 & 5750 - 04/2015 - AIDF N* 50003595077

t teTio H 1
JAQUELINE TREIB BERGMANN
BR 386 - Km 214, SIN - CEP 99345-000 - Tio Hugo - Rio Grande do Sul
Inscr. Est. 496/0003161 - CNPJ 09.250.186/0001-01
NOTA FISCAL DE VENDA A0 CONSUMIDOR - SERIE D-1
Nat.da Oper. [ JAVISTA [(JA PRAZON 941 1 4 8
1Vl e
Data-_Ol; 0 320..2& Ll
Nome:
Enderego: CPFICNPJ:
QUANT. DISCRIMINACAQ PR. UNIT.| TOTALRS |
cart x | ¥,00
Almogo
Janta ]
[
Lanche
Despesas
Bebidas
Cigarros
Outros
OBRIGADO : VOLTE SEMPRE!  ToTAL R$| = g
Grifica Nicor Press Ltda. - Fone:(54) 3378-1150 199
CNPJ 94.866.811/0001-13 - |E. 27110001203
20 Biocos - 2450 - 241,001 a 242.000 Enprésa Optante pelo Simples Nacional
Feverelro/2016 - AIDF N* 50003672958 Valor aproximado de impostos

ToTALRS( f‘{;f

O BOTIKIN

BAR E RESTAURANTE O BOTIKIN L]

FONE: 32120604
PRACA CONEGO MARCELINO, 73 - LOJA 04 - PORTO ALEGR
|, Estadusl 096/3193481 CNPJ 08.883.360/0

Mota Fiseal de Vends so Consumidor

1.2 Via - Cliente - D-1
Detada Eminsmﬂ,. _,/SST__/ zﬂ'w M 5 6 8 {

Nome: s -

Endereco:
CNPY /PP i
Quant, mum Pr. Unit. TOTAL

BN mIco

TOTAL RS | 2:1

GRAPICA M. 8. LTDA. - Fone: 3889.2255 - . E. 124/0228086 - CNPJ 07.097.112/¢
10 . 3x50 5.851 o 5.850 (8/2015 - AIDF n°® 50003627088




PORTO
CAPJ: 86,841, 616/0001-00

%E: gﬂgi%guﬂ?at WWTIIHIIIIB

35,00
EMPRE !
IIIIIIIIIllII IIIIHIIIIWIiIIIIIIIIIIII

P R

00,05 ECF: 001
16 18:34:97
FAB: SH040800000000004223 M

EEEE
Ca) —
=
]
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-l-=
P
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_E TRANSP.DE COMB. VALENTINA LTDA
EST. BR 336 KM 431,N.7051 - CEP:92480-000
FONE: 551 )3479. 2233 NOUA SANTA RITA - RS
CNPJ: 06, 275, 136/0001-53
lE 382)"001‘.94

[TEH C6DIGO DESCRI IE 010, UK, UL UH“LY'SJ Sl WL ITEHS_%!)
10000000000 T BASTL i CORUR33 29L1wS BRI FT _ 'i!

T[}TAL Gl P N e

150 02
HU 5: 3980295%4374?HFSBG57EOQUP.'IHBCM
$CF:B07 EI5698102 840 EF5698142, 330 V34, 490
Trib aprox Rb: 20,18 Federal e 37.51 Estadual
Fonte: IBPT
Vendedor 3 TURND 3 V.a Vista
2 5846

15 Ticativo: APCONVFOR VROOR VI ST

EQOARNPG- §R"‘FI5FI:’D T T8 OB R BITH0S TURIPU
EMATECH HP—4000 FI EC F-1F

ERSAD: 01, 00, 02 EC :0001

JﬂﬂﬂﬂDQTEUTED\‘IUE 02/03/2018 15:00:06

FAB: H509121010w1 1293989 BR

Dﬁ:t’."

COMERCIAL GROSSI DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUDBUIQ BR 385 KM 137 - BEIRA CAMPO
SARANDI/RS - CEP:99560-000
NPJ:92. BaT. 023!0005*34
IE 1333’0058&%

ﬁ."o%?e‘mﬁ 01';“0'4 w Ct'F Begs (0 23242

ISCAL

ITEM  CADI n ESCRIc;u

113uu_ygiwlu_g§L___;§__ L HEH{E$I

W5 GASOLTNA A'GYﬂUA
13,162L X 3,799 by Ci 008

TOTAL R$ - .60"

Jinheiro 50,00

0-5: d?3f27bdqaq1ca24cedbfssqszss7ﬁsa

val Aprox Trd ¢ 14,30 (28

: 60%) 1BPT
Janq=04, Bumb 111Bico=15E1=588859, 49! EF=58887¢2,6
TDTAL DO CUPOM: 50, 00

E 4503 - FLAVIO TENTE GIRALDI !
CTKOATT HBKHUHNE @Tﬁ Tﬁﬁm}‘ﬁﬁ TEAREAHATHE
JEMATECH MP-4000 T CF-

VERSAD:U1,00. 02 ECF 001

mnnnaoumuuuwu 01/0 12015 09 04:5W
FA3:BE0913101 ER

E) §T YL ITEN(RS)
35,005

POSTO DO SORR1SO
COMB LTOA - FONE:(S8) 3381-2595
B?e ESTE CE&“E%E N 1528 - BOTUCARAL - SOLEDADE/RS
GNP ) 94. 789, 054/0001-21
IE .137/0052550

7%3%'2'0'15_6@ o317 CCE: ﬁ?’ﬁﬁf& """" (iD= 030964

=1

[TEN CﬂIHBD DESCRK%QB a1 IJH W UHH&'R?;% SLEL__'.'I_EHE_R%]

0 Tl Elamg.
50,0
50,0

oL 6
Dirkelro  Rs) Fed 6,73 Est 12,51 Hun 0.00 Fonte

5

i ’\."ULTE SEMPRE
Doragade pnd Preterencid i BATCRST SBAUBROTGTRY
BEHHTEEH HP -2100 TH FI ECF IF

1 ECF:00

ERSK0:01.01.01 10001
ﬂﬁﬂﬂQQQQQPPGHUUTUY 01;"03/201.6 09:22:44
FAB:BE0S1 1475610000203378 BR

#ALTER umlmaEL VONTOBEL CUHBUSTNEIS
£ SETE UE 3E TEHBRU 5040 - SARANDI/RS
FONE: {5*) 3361-1630 - CEP: 99550~ooo
AP 205, 071, 161/0001- -40
;1330059562

Ca )

10
?113'0‘? 21 H&‘-’J’ l':'tr 23'4§ -~ (0 264521

|1% E;

15) Ca0160 ﬂESEHi§ﬁU ETB N, uL UHIT &4 ST UL ITEH( \S'
oA B el T maLta T 1 i,
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Imk 2 o 35. 60
476801A2821 OFAF895E 1F230CF20C248

J r1068 013 614 EFO688021,870 V8, 856

r '19 Fedzral e 0,00 Estadual

= TiZA Vo APC RO TR
“HR G HOT ~GTGHRE 7S TESEN FTTOEBEUSE-N
| :gfﬂt ~1 "‘.Poﬂuﬂo TH Fl E oF-1F

B4 0 ECF: J:0001
D0 ONOTWYR YEQD 01{05!2016 07:21:51
|aﬁ +B£001310100011 1252043 ER

GARAGEN LADEIRA
TICKET: 00269264
INGRESSO: 01/03/2016 17: 33:29
PLACA: CDNZ919
MODELO COR: Vectra
TIP0: Avulso
SAIDA: 02/0312016 15:13:42
PERMANENCIA: 21:40: 13
COBRANCA: 22:00:00
PAGAHENTD: DINHEIRD
paGO: R$35,00
PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
RUA GENERAL CAMARA 425
CNPJ  92.755. 875/0001-11
PORTO ALEGRE - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL e 0161328
gﬂ' MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE G B RaR
[ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA g i
g NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA — NFS-e T SsoBated

PRESTADOR DO(S) SERVICO(S)

Nome/Razao Social: Hotel Lancaster Ltda
CPFI/CNPJ: 72.220.536/0001-23
Enderego: Travessa Eng. Acelino de Carvalho, 67, Centro

Telefone: 32244737
Inscrigdo Municipal: 14368927

Municipio: Porto Alegre - RS CEP: 90010-200

E-mail: h.lancaster@uol.com.br

TOMADOR DO(S) SERVIGO(S)

Nome/Razao Social:  SANDRO RICARDO SARETTO

CPF/CNPJ: 435.986.250-49
Endereco: RUA JULIO MAILHOS, 1932, CENTRO

Inscrigdo Municipal: Nao informado
CEP: 99560-000

Municipio: Sarandi - RS E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

DIA 01/03/2016 SAIDA 02/03/2016
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Condicao: A Vista Vencimento: 02/03/2016 RS$: 99,00

Cadigo de Tributagdo Municipal:
090100100 - Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congeneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 - Descrigao:

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condo
service, hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por
Natureza da Operagdo: 1 - Tributacao no municipio

Municipio da Prestagao de Servigo:  Porto Alegre - RS

miniais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia, residence-service, suite
temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta,

VALORES DOS SERVICOS

Valor dos Servigos Descontos Retengbes ISS Retido na Fonte Valor Liquido
R$ 99,00 (-) R$0,00 (-) R$ 0,00 (-) R$ 0,00 (=) R$99,00
CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos Dedugdes D tos | ici d Base de Calculo do ISS Aliquota Valor do 1SS
R$ 99,00 (-) R$0,00 (-) R$0,00 (=) R$99,00 (x) 0,00% (=) R$0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Retengbes:

PIS: RS 0.00: COFINS: RS 0,00; CSLL: RS 0,00; IRRF: R$ 0.00; INSS: R$ 0,00; Outras Retengdes: R$ 0,00




Assembleia- COPIA
Legig!atijva

™ 7 "™ Estado do Rio Grande Jo Sul

Oficio n.” 025!2015. I'orto Alegre, 02 de margo de 2016.

Assunto: Treve da RS 404, km 1.

Senhor Secretario:

Ao cumprimentd-lo, reitero o pedido encaminhado a estz gabinete pelo vereador Sandro Ricardo
Sareito, do municipio de Sarandi, que solicita melhorias no trevo da RS 404 — km 1, em [rente a empresa
COTRISAL ou instalacio de redutor de velocidade, para inibir o excesso de velocidade dos veiculos no

local, garantindo seguranca & populacao.

Alenciosamenie.

i \ . ‘J( .?.__b_.‘ \.

( d Sérgio Turra, .

.
Deputado Estadual PP/RS.

Ao Senhor

Pedro Westphalen,

Secretirio Estadual de Transportes ¢ Mobilidade.,
Porto Alegre — RS.
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